

معاون وزیر جهاد کشاورزی: ذخایر راهبردی کالاهای اساسی در وضعیت مطلوبی قرار دارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ذخایر راهبردی کالاهای اساسی ما وضعیت مطلوبی دارد، گفت: به دلیل تجربه‌های قبلی هیچ چیز ما را در شرایط بحران غافلگیر نخواهد کرد و ما در حال حاضر شرایط تاب آوری برای گذر از هر بحرانی را داریم.

حسین شیرزاد، درباره آمادگی کشور برای مقابله با شرایط بحران در بخش کشاورزی و غذا، افزود: نگرانی در بخش تامین کالاهای اساسی وجود ندارد و این موضوع در ستاد اقتصادی کشور از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی اظهار داشت: اکنون با میزان کالای اساسی ذخیره شده در انبارها حداقل تا ۶ ماه بدون حتی یک کیلوگرم واردات دوام خواهیم آورد، ضمن اینکه ذخایر انبارها دائم در حال نو شدن هستند.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تولید محصولات کشاورزی و غذا در داخل کشور را بسیار مطلوب ارزیابی کرد و افزود: امسال تولید گندم در کشور در سطح بسیار مناسبی قرار دارد و بار دیگر خودکفایی در تولید این کالای اساسی تکرار می‌شود.

شیرزاد ادامه داد: در پی بارندگی‌های اخیر مراتع شرایط بسیاری خوبی دارند به نحوی که در ۱۵ سال گذشته بی‌نظیر است و این به معنی تامین علوفه مورد نیاز دام‌ها برای تولید شیر و گوشت در سطح مناسب است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به شکل‌گیری بازار تهاتر مرزی با کشورهای منطقه، این امر را راهکاری برای تامین بخشی از نیاز کالاهای اساسی کشور دانست.

شیرزاد با تأکید بر اینکه در همین شرایط نیز بسیاری از کشورها با ما تبادلات تجاری بالایی دارند، افزود: ما همچنان با کشورهای آمریکای لاتین، روسیه، اوکراین و کشورهای آسیای میانه ارتباط خوبی داریم و مرادفات تجاری با آنها برقرار است.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران درباره این موضوع که علی‌رغم فراوانی کالاهای اساسی، شاهد افزایش نجومی قیمت‌ها هستیم، گفت: نظام توزیع کشور مشکل دارد، شبکه مویرگی توزیع یا شبکه اقتصاد کلان کشور همراه نیست و این موضوع یکی از دلایل گرانی است.

شیرزاد افزایش هزینه‌های سربار را دلیل دیگر افزایش قیمت کالاهای اساسی برشمرد و افزود: در شرایط فعلی افزایش هزینه‌های سربار طبیعی است، به طور مثال هزینه دموراز و بیمه در بخش حمل و نقل دریایی برای کشور بالا رفته است.

وی اضافه کرد: بیمه حمل و نقل کشتی به طور متعارف نیم درصد است، اما اکنون برای کشور ما به ۷ تا ۸ درصد افزایش یافته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: هر چند در تولید و تامین کالاهای اساسی با مشکلاتی رو به رو هستیم، اما شرایط سلامت مردم نشان می‌دهد کشور ما کشاورزی قدرتمندی دارد که غذای سالم و کافی برای جامعه تولید می‌کند. شیرزاد افزود: در ۳۰ سال گذشته تولید محصولات در بخش کشاورزی کشور از ۳۰ میلیون تن به ۱۵۰ میلیون تن افزایش یافته و این اتفاق به معنی توانمندی بالای این بخش برای حفظ امنیت غذایی کشور در هر شرایطی است.



جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲ خرداد ۱۳۹۸ - ۱۷ رمضان ۱۴۴۰ - ۲۳ مه ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۴۱ - سال چهارم - ۸ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

ششمین کشتی حامل ۳۳ هزار تن شکر در بندر شهید رجایی پهلو گرفت

ششمین کشتی حامل ۳۳ هزار تن شکر خام وارداتی در اسکله بندر شهید رجایی پهلو گرفت تا میزان واردات شکر در اردیبهشت ماه به ۶۰۰ هزار تن برسد با این میزان شکر دیگر هیچ کمبودی در بازار نخواهد بود.

مسعود دشوارگر، مدیر شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۶ گفت: ششمین کشتی حامل ۳۳ هزار تن شکر خام در بندر شهید رجایی در استان هرمزگان پهلو گرفته است.

وی گفت: به محض تخلیه، شکر خام به کارخانجات تصفیه شکر در استان‌های کشور ارسال می‌شود.

بنابراین گزارش، سیف، معاون وزیر جهاد کشاورزی، پیش از این گفته بود که در اردیبهشت ماه سال جاری ۴۰۰ هزار تن شکر به کشور وارد شد و ۲۰۰ هزار تن دیگر توسط چهار کشتی تا آخر ماه به کشور وارد می‌شود.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران همچنین با

بیان اینکه سالانه حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر در کشور مصرف می‌شود اعلام کرد که از اسفند ماه سال گذشته تا به امروز در مجموع ۹۴۰ هزار تن شکر توسط دولت به کشور وارد شده و ۸۰۰ هزار تن نیز شکر توسط بخش خصوصی با ارزش ۴۲۰۰ تومانی واردات داشته است.

وی افزود: ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر مصرفی کشور در داخل تولید می‌شود و خودکفا هستیم اما به دلیل خسارت

سیل ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن از محصول ما از دست رفت به همین منظور برای تامین کسری واردات انجام شد.

بنابراین گزارش توزیع نامحدود شکر به نرخ مصوب ۳۴۰۰ تومانی در میادین میوه و تره بار و برخی از مراکز عرضه منتخب در حال انجام است اما با توجه به اختلاف قیمت بالای این محصول با بازار آزاد صف‌های طولانی برای خرید این محصول ایجاد شده است.